Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Canoas

Diretoria de Ensino

HOMOLOGAÇÕES DAS INSCRIÇÕES dos(as) candidatos(as) à vaga de estudante bolsista
referente no Edital nº 16, de 14 de junho de 2021 do Campus Canoas - Seleção de estudante
bolsista para atuação no projeto “Pibid: integrando ensino, pesquisa e extensão por meio

das tecnologias”, contemplado no Edital nº 36/2021 do IFRS - Apoio a Projetos e Programas
de Ensino para Ações de Permanência e Êxito no Contexto do Ensino Remoto

A Diretora-Geral do Campus Canoas do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul - IFRS, no uso de suas atribuições legais, torna público as
homologações das inscrições dos(as) candidatos(as) à vaga de estudante bolsista referente ao
EDITAL nº 14 - Campus Canoas - de seleção de estudante bolsista para atuação no projeto
“Pibid: integrando ensino, pesquisa e extensão por meio das tecnologias”, contemplado no
EDITAL IFRS nº 36/2021 – APOIO A PROJETOS E PROGRAMAS DE ENSINO PARA AÇÕES DE
PERMANÊNCIA E ÊXITO NO CONTEXTO DO ENSINO REMOTO.

Situação de inscrição Nome do Candidato

HOMOLOGADA Luiza Machado Samurio de Vargas

HOMOLOGADA Nathália da Silva Cardoso

HOMOLOGADA Rafael Dutra Ferrugem

HOMOLOGADA Rafael Oliveira Cardoso

Canoas/RS, 22 de junho de 2021.

________________________________

Patrícia Nogueira Hübler
Diretora-geral do Campus Canoas

Portaria 149/2020

[O original encontra-se assinado na Diretoria de Ensino do campus.]

Rua Maria Zélia Carneiro de Figueiredo, 870-A – Bairro Igara III – Canoas/RS
CEP: 92412-240 – Telefone: (51) 3415-8200, ramal: 225

Sítio eletrônico: http://www.ifrs.edu.br/canoas/ e-mail: de@canoas.ifrs.edu.br

http://www.ifrs.edu.br/canoas/